[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2024 года № 1555-п
г.Топки
О создании рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Кузбассе
на территории Топкинского муниципального округа
В соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона от 12.12.2023  № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024                                      № 571 «Об утверждении Положения о создании и деятельности межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости», постановлением Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 10.07.2024 № 437 «О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Кузбассе»:
1. Создать рабочую группу межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Кузбассе на территории Топкинского муниципального округа (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется положением «О порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Кузбассе», утвержденным постановлением Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 10.07.2024 № 437.
          3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Топкинского муниципального округа от 19.01.2021 № 31-п «О создании и утверждения Положения о межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Топкинского муниципального округа»;

- постановление администрации Топкинского муниципального округа от 06.04.2023 № 524-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 19.01.2021 № 31-п «О создании и утверждения Положения о межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Топкинского муниципального округа».

4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам и экономике Н.А.Максакову.
6. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского
муниципального округа

С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Топкинского муниципального округа
                                                                       от 30 августа 2024 года № 1555-п
СОСТАВ
рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Кузбассе
на территории Топкинского муниципального округа
	Председатель
рабочей группы
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по финансам и экономике

	Заместитель председателя
рабочей группы
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по АПК и капитальному строительству

	Секретарь
рабочей группы
	- начальник  отдела по экономике, ценам и труду управления экономического прогноза и анализа администрации Топкинского муниципального округа

	Члены рабочей группы:

	- первый заместитель главы Топкинского муниципального округа по инвестициям, имущественным отношениям и развитию бизнеса

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству – начальник управления

	- председатель Комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник правого управления администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник финансового управления администрации Топкинского муниципального округа

	- управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Кемеровской области - Кузбассу

	- начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы     № 9 по Кемеровской области – Кузбассу (по согласованию)

	-  государственный инспектор труда Кемеровской области - Кузбасса          (по согласованию)

	- директор Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения г.Топки» (по согласованию)

	- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека по Кемеровской области  в городе Березовском, городе Топки, Кемеровском и Топкинском районах  (по согласованию)

	- начальник Отдела МВД России по Топкинскому муниципальному  округу (по согласованию)

	- начальник отделения по вопросу миграции Отдела МВД России по Топкинскому муниципальному округу (по согласованию)

	- руководитель Следственного отдела по городу Топки СУ СК России по Кемеровской области - Кузбассу  (по согласованию)

	- председатель Топкинской территориальной организации Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию)

	- председатель Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа (по согласованию)